
UCHWAŁA NR XLVII/370/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody  do wprowadzenia danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1201 ze zm.) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzanie  przez  Burmistrza Krotoszyna do  Rejestru Należności 
Publicznoprawnych danych, o których mowa w art. 18b § 2 ustawy  o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, w zakresie należności pieniężnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1), pkt 2) i pkt 6) ustawy 
z 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1453 ze zmianami)

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa  
Wielkopolskiego .

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 1BCA75AB-1768-4241-922D-FA8BA463EBCF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2018 roku na mocy znowelizowanej ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w

administracji wchodzi w życie ustawa z dnia 7 kwietnia 2017 roku o zmianie niektórych ustaw w

ułatwieniu dochodzenia wierzytelności. Powyższa nowelizacja wprowadza Rejestr Należności

Publicznoprawnych, który będzie gromadził między innymi informacje o osobach zalegających z

płatnościami wobec jednostek samorządu terytorialnego. Aby wpisać dłużników do tej bazy rada gminy

musi podjąć stosowną uchwałę.

Mając na uwadze zapis art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu

egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1201 ze zmianami), który wskazuje, że

„Jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, wprowadza do rejestru

dane, o których mowa w art. 18b § 2, jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną w uchwale, odpowiednio rady

gminy, rady powiatu albo sejmiku województwa. Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki

samorządu terytorialnego, o której dane są przekazywane do rejestru” został opracowany projekt niniejszej

uchwały.

Z treści niniejszej uchwały wynika, że Rada Miejska w Krotoszynie wyraża zgodę na

wprowadzanie przez Burmistrza Krotoszyna do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych, o których

mowa w art. 18b § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w zakresie należności

pieniężnych, o których mowa w:

a) art. 4 ust. 1 pkt 1) ustawy z 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1453 ze zmianami) – przepis ten mówi o podatkach: od

nieruchomości, rolnym, leśnym , od środków transportowych, dochodowym od osób fizycznych –

opłacanych w formie karty podatkowej, spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych;

b) art. 4 ust. 1 pkt 2) ustawy z 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1453 ze zmianami) – przepis ten mówi o opłatach: skarbowej,

targowej, miejscowej, uzdrowiskowej, od posiadania psów, reklamowej, eksploatacyjnej;

c) art. 4 ust. 1 pkt 6) ustawy z 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego –

przepis ten mówi o karach pieniężnych i grzywnach.

Tylko posiadanie takiej uchwały umożliwi Burmistrzowi Krotoszyna wprowadzanie do Rejestru

osób zalegających z płatnościami w/w zobowiązań podatkowych. Biorąc powyższe na uwadze podjęcie

uchwały jest całkowicie uzasadnione.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: 1BCA75AB-1768-4241-922D-FA8BA463EBCF. Uchwalony Strona 1




